
ČR - Státní rostlinolékařská správa, organizační složka státu
SEKCE PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN
ODBOR POSTREGISTRAČNÍ KONTROLY
Korespondenční adresa:  Zemědělská 1a, 613 00  BRNO

Č. j. SRS 059981/2011            

Nařízení Státní rostlinolékařské správy o mimořádných rostlinolékařských opatřeních 
zákazu uvádění na trh a používání přípravku na ochranu rostlin 

Státní rostlinolékařská správa (dále jen „SRS“) jako správní úřad podle § 72 odst. 4 písm. 
e) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon “), tímto

nařizuje 

podle § 76 odst. 2 písm. e) bod 1 zákona a v     souladu s § 76 odst. 1 písm. f) zákona všem   
fyzickým a právnickým osobám zákaz uvádění na trh a používání přípravku na ochranu rostlin 

ACLOMAN, reg. č. 4445-0D, číslo šarže BX AG-11G-RPO201-S, datum výroby: 07-2011, 
ve velikosti balení: 1 litrová láhev, HDPE láhev (dále jen Acloman).

Čl. 1

Státní  rostlinolékařská  správa  zjistila u přípravku  Acloman  rozpor  ve  složení  ve  srovnání  s 
referenčním přípravkem Command 36 CS, a to s ohledem na technickou specifikaci referenčního 
přípravku Command 36 CS ze dne 31. 3. 2008, která je dle rozhodnutí SRS 051739/2010 ze dne 
13.  12. 2010 závazná nejen pro referenční  přípravek,  ale i  pro přípravek Acloman povolený 
k uvádění na trh a používání jako přípravek souběžného obchodu. Přípravek Acloman nevyhověl 
limitům předepsané specifikace v obsahu účinné látky a v dalších posuzovaných parametrech. 
Jeho složení není shodné se složením referenčního přípravku a dle stanoviska SRS se jedná o 
přípravek nepovolený. 

Čl. 2

Za porušení povinností stanovených tímto nařízením může SRS uložit pokutu fyzickým osobám 
podle ustanovení § 79c odst. 1 písm.a ) a e) zákona do výše 40 000,- Kč nebo  právnickým 
osobám podle ustanovení § 79g odst. 1 písm. a) zákona do výše 1 000 000,- Kč. 

Čl. 3

Toto nařízení SRS o mimořádných rostlinolékařských opatřeních v souladu s ustanovením § 76 
odst.  2  zákona  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem jeho vyhlášení,  za  den  jeho vyhlášení  se 
považuje den jeho vyvěšení na úřední desce Ministerstva zemědělství.

Sídlo organizace: Těšnov 17, 117 05  PRAHA 1          Pracoviště ústředí:  Ztracená 1099/10, 161 00  PRAHA 6
IČ: 65349563 DIČ: CZ65349563               Bankovní spojení – č. ú: 61322011/0710
Elektronická podání: epo@srs.cz  (datové zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) Web: www.srs.cz

podatelna.epo@srs.cz  (datové zprávy bez zaručeného el. podpisu) ID  DS: z4gaipn

mailto:podatelna.epo@srs.cz
http://www.srs.cz/
mailto:epo@srs.cz


Nařízení SRS č. j. SRS 059981/2011 ze dne  21.10. 2011/ Acloman

V Praze dne 21. 10. 2011 

                                                                                        Bc. Zdeněk Mach
                                                                                        ředitel Státní rostlinolékařské správy

datum vyvěšení na úřední desce SRS:

datum vyvěšení na úřední desce MZe:

datum snětí z úřední desky SRS:

datum snětí z úřední desky MZe:

Strana 2 (celkem 2)


		2011-10-24T16:14:51+0200




